formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 3,81% do preço contratado, 
a partir de 19/03/23, com base na variação acumulada do Índice de Serviço 
de Telecomunicações - IST, entre os meses de março/2022 e fevereiro/2023. 

Assim, o valor total estimado do Contrato n. 2020/028.3 fica elevado 
para R$430.577,75 (quatrocentos e trinta mil, quinhentos e setenta e sete reais 
e setenta e cinco centavos), conforme valores unitários discriminados a 
seguir: 

Descrição Preço reajustado 

Pacote de Serviços 
Telefônicos 

R$ 133,74 

Pacote de Serviços de 
Dados Avulso 

R$ 75,02 

Pacote Acesso à Internet 
via Modem Dedicado